
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 99 DEL 15/09/2022 REG.GEN 
N.44 DEL15/09/2022 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

L.162/98 - Piani personalizzati in favore di persone disabili - Accertamento I° e II° 
acconto assegnato dalla R.A.S per l'annualità 2022.           

 
L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2019-2020-2021, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 11/01/2019;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.3 del 05.04.22, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2022-23-24 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 05.04.2022, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la L. 162/98, relativa al finanziamento dei piani personalizzati di sostegno a favore di 
persone con handicap grave; 
 
VISTA la nota trasmessa dall’ Assessorato della Sanità con la quale comunica che la Giunta 
Regionale ha deliberato di dare continuità dal 01.01.2022 ai piani in essere al 31.12.2021 sino 
30.04.2022 e, di stabilire che i piani personalizzati di nuova attivazione avranno decorrenza dal 
01.05.2022; 
 
VISTA la DGR n. 64/18 del 18/12/2020 “Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone 

con grave disabilità. Legge n. 162/1998. Fondo regionale per la non autosufficienza 2021/2022” 
che autorizza la ripartizione dello stanziamento complessivo degli anni 2021 e 2022 in misura 
proporzionale al fabbisogno medio rilevato nell'ultimo triennio assegnando le risorse a ciascun 
ente locale con esigibilità negli anni 2021 e 2022 e che una parte non superiore al 5% dello 
stanziamento complessivo autorizzato verrà ripartita per sanare eventuali sperequazioni rilevate 
dal monitoraggio dell’anno sul sistema informativo SISAR; 

 
VISTA la determinazione regionale n° 57 del 21.01.2022, con la quale è stato assunto l’impegno 
del I° acconto in favore dei comuni della Sardegna per il finanziamento dei piani personalizzati di 

sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave, L.162/98, assegnando a questo 
Ente la somma complessiva pari a € 23.990,39; 
 

VISTA altresì la determinazione regionale n° 442 del 17.06.2022, con la quale è stato assunto 
l’impegno del II° acconto in favore dei comuni della Sardegna per il finanziamento dei piani 
personalizzati di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave, L.162/98, 
assegnando a questo Ente la somma complessiva pari a € 10.281,59; 
 

 
CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente 
le nuove regole sulla contabilità degli Enti locali, l’accertamento costituisce la prima fase di 
gestione dell’entrata, di competenza dei Responsabili dei singoli servizi. 
 

DETERMINA 
 
-di provvedere ad accertare i finanziamenti Regionali assegnati a questo Ente per la prosecuzione 
dei piani personalizzati di cui alla L.162/98, in essere al 31.12.2021, e per l’attivazione dei nuovi 
decorrenti dal 1° maggio 2022, dell’importo complessivo di € 34.271,95 al CAP. di entrata 
2018/2/1; 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 14/10/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


